СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

«20» ноября 2023 года                                                                                    № 128
п. Чернышевск

Об осуществлении муниципальным районом «Чернышевский район» исполнения части полномочий  по вопросам местного значения городских и сельских поселений в 2024 году

          Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Чернышевский район», в целях обеспечения эффективного социально-экономического развития муниципального района «Чернышевский район» Совет муниципального района «Чернышевский район»  р е ш и л :
           1. Утвердить Перечень принимаемых в 2024 году полномочий  с уровня городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Чернышевский район»,  на уровень муниципального района «Чернышевский район»  согласно приложению к настоящему Решению.
          2. Комитету по финансам администрации муниципального района «Чернышевский район» заключить на 2024 год соглашения с органами местного самоуправления городских и сельских поселений о передаче (принятии) осуществления части полномочий.
          3. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования. Действие настоящего Решения распространяется  на правоотношения, возникшие  с 01 января 2024 года.
           4. Настоящее решение опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте chernishev.75.ru, в разделе  Документы.

И.о  главы муниципального района
«Чернышевский район»			       	                        Л.И. Вологдина